Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300158

158

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO
CARBONIFERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

OBJETO: aquisição de materiais de tecnologia educacional contendo: livros
paradidáticos com projetos integradores no formato impresso e virtual, pelo sistema de
registro de preços; início recebimento de propostas: 13/08, 9h30 até 27/08 9h30 - Disputa:
27/08, às 13h30. Retirada do Edital: www.pregaoonlinebanrisul.com.br - Telefone: 51-3652-
9410.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Presidente do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Licitação nº 015/2021
O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Sudene - CIMAMS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, adjudica a presente Licitação ao
Licitante. Participante e vencedor: Didatis Comercio e Serviços em Educação Eireli - CNPJ:
13.726.728/0001-47. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para a implantação e fornecimento de material didático pedagógico,
conforme Termo de Referência - Anexo I deste edital, para o ensino fundamental (anos
iniciais e finais), para atender as necessidades dos Municípios Integrantes do Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS. Informações pelo
fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br

VALMIR MORAIS DE SÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo Licitação nº 046/2020, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 014/2020
O Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Sudene - CIMAMS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, adjudica a presente Licitação ao
Licitante. Participante e vencedor - Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda, CNPJ
79.788.766/0015-38 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de equipamentos e Produtos de Tecnologia Educacional para
atender os Municípios Consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene - CIMAMS. Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832,
e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br

VALMIR MORAIS DE SÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Licitação nº 015/2021, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
021/2021 - Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
o Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, homologa o objeto da Licitação
supracitada, que tem como vencedores abaixo e cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para a implantação e fornecimento
de material didático pedagógico, conforme Termo de Referência - Anexo I deste edital,
para o Ensino Fundamental (anos iniciais e finais), para atender as necessidades dos
Municípios Integrantes do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - CIMAMS. Participante e vencedor - Didatis Comercio e Serviços em Educação
Eireli - CNPJ 13.726.728/0001-47 - Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-
3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br

VALMIR MORAIS DE SÁ
Presidente do CIMAMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo Licitação nº 046/2020, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
014/2020 - Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
o Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, homologa o objeto da Licitação
supracitada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos e produtos de
tecnologia educacional para atender os Municípios Consorciados ao Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS. Participante e
vencedor - Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda, CNPJ 79.788.766/0015-38 -
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br

VALMIR MORAIS DE SÁ
Presidente do CIMAMS

CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ
CNPJ 17.420.047/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS
ESTOCÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL PREFEITO QUINTO ABRÃO DELAZERI, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
UNITÁRIO. VALOR MÁXIMO: R$ 689.500,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e
quinhentos reais). ABERTURA: Dia 25/08/2021 - 08h31min. O texto integral do
edital e informações sobre a licitação poderá ser obtido no Setor de Compras
e Licitações do CONSAMU, localizado na Rua Uruguai, 283, Bairro Alto Alegre,
em Cascavel/PR. Tel: (0xx45) 3036-7117 ou no Site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Cascavel/PR, 11 de agosto de 2021.
CRISTIANE ROSA RIBEIRO

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/21

Proc. 14/21 - Pregão 4/21 - Locação de equipamento p/ testes de hormônios,
sorologia, marcadores tumorais e imunológicos, inclusive back up e aquisição de insumos
e reagentes - Credenciamento 26/8/21 8h - www.cisnorte.com.br,
licitacao@cisnorte.com.br

ANÉSIO BOTELHO NETO
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Proc. 21/2021. Credenciamento de empresas jurídicas para serviços
laboratoriais clínicos, para municípios consorciados. Ratificado o credenciamento das
empresas MELO DIAS & GONÇALVES S/C LTDA., CNPJ 02.951.638/0001-33, e CASA DE
SAÚDE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA., CNPJ 53.593.083/0001-36, para prestarem
serviços ao Município de Palmital. Valor: Tabela SUS, disponível em
http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/inicio.jsp. Pagamento: 30 dias
contados do término do mês em que o serviço foi prestado. Vigência: 12 meses,
prorrogável. Fundamento legal: Inexigência de licitação nos termos do artigo 25 da Lei
8.666/93. Homologada a habilitação das credenciadas.

Assis, 14 de julho de 2021.
LUÍS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: CANCELA SUSPENSÃO E RETIFICA o Edital para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
TIPO VANS MINIBUS publicado no dia 19/07/2021, página 130 e suspenso no dia
28/07/2021, página 146 e ALTERA data de abertura para 25/08/2021 às 10:30 horas,
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim, 12 de agosto de 2021.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA - CPGI, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria N. 08/2021, comunica aos
interessados a análise da documentação de habilitação referente à Concorrência Pública N.
04/2021, a ser julgada pelo critério, menor valor da contraprestação mensal, para
contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) visando à CONCESSÃO ADMINISTRATIVA ,
pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, para a prestação dos serviços de gestão, operação,
modernização, otimização, expansão e manutenção da infraestrutura da REDE DE
ILUMINAÇÀO PÚBLICA, dos municípios consorciados, tais sejam: Albertina, Andradas,
Bandeira do Sul, Caldas, Divisa Nova, Ibitiúra de Minas, Ipuiuna e Santa Rita de Caldas. Os
documentos de habilitação foram analisados e a licitante CONSÓRCIO SMART, atendeu na
íntegra o quanto exigido no item 9 - Da documentação de habilitação, do Edital, sendo
HABILITADA por esta Comissão. Abre-se prazo para Recurso Administrativo de 05 (cinco)
dias úteis, conforme art. 109 da Lei 8.666/93 e item 10.3 do Edital. Caso registre-se algum
recurso administrativo, fica desde já concedido prazo para os demais licitantes impugna-lo,
se assim o desejarem, em conformidade com o item 10.3.2 do Edital. A ata de habilitação,
bem como os documentos de habilitação - Envelope N. 2, encontram-se disponíveis no site
do CPGI: http://consorciopublicointegrado.com.br/licitacoes-1/02-2021-ppp-iluminacao-
publica/. Os documentos também estão disponíveis para vistas e extração de cópias na
sede do CPGI.

Andradas- MG, 9 de agosto de 2021.
RUTE FERNANDES

Presidente da Comissão Especial de Licitação do CPGI

FACEB EDUCAÇÃO LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O(A) Centro Universitário Una de Bom Despacho mantido(a) pelo(a) Faceb
Educacao Ltda sob CNPJ 03.099.921/0001-41, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de OUTUBRO de 2018, informa que foram registrados 54 diplomas no
período de 16/07/2021 a 02/08/2021, no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e sequência(s)
numérica(s): Livro 3 - registros 1910001808 a 1910001861; A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.una.br/consultar-diploma/.

Bom Despacho - MG, 2 de Agosto de 2021
ANTONIO AUGUSTO GOMES RODRIGUES

Secretário Acadêmico

FACULDADE DE PARÁ DE MINAS
CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA NOSSA

SENHORA DA PIEDADE DE PARÁ DE MINAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Confraria Nossa Senhora da Piedade da Paróquia de Nossa Senhora da
Piedade de Pará de Minas - CNPJ:20.923.264/0001-24. Mantida: FAPAM - Faculdade de
Pará de Minas.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n°1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 05 (cinco)
diplomas no período de 08/06/2021 a 20/06/2021 nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [Livro 1 de Direito registros nº 08331, 08690]; [livro 1 de
Administração registros nº 00211, 06843, 06357]. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
h t t p s : / / p o r t a l . f a p a m . e d u . b r : 4 4 3 3 / w e b / a p p / Ed u / P o r t a l Ed u c a c i o n a l / j s/aluno/diploma/

Pará de Minas, 9 de agosto de 2021.
MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO

Diretor-Geral